報告事項 2

令 和 5年 度 事 業 計 画
(令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで)

当部会は公益目的事業活動の担い手として、国税当局や県・市・町に加え、教育界からも租税

教育を筆頭に、各種活動の推進に大きく期待されております。

この期待に応えるべく、当部会は、「女性部会のあり方 (指針)」 イこ沿って、部会員の資質の向

上を図るとともに、女性からの視点を大切にした研修会の実施や社会貢献活動・広報活動・租税

教育活動等の事業活動を積極的に実施し、部会活動の充実と併せて本会活動の活性化に寄与して

まいります。

令和 5年度は、これまでの実績を踏まえ、事業活動の充実を図りつつ、昨年度から取り組み始

めた「食品ロス」問題にも力を注いでいく所存です。

関係各位のよリー層のご支援ご協力をお願い申し上げます。

《事業計画》

1 研修会の開催

2 地域社会貢献活動の実施

3 租税教室と税の啓発活動の実施

4「税に関する絵はがきコンクール」の実施

5 広報誌の発行

6 部会員の増強

7 視察研4分の実施

8「食品ロス」問題への取り組み

9 e― Taxの普及推進・マイナンバー制度の周知

10 本会が主催する事業への積極的な参加と協力

■ その他

15

令 和 5年 度 収 支 予 算 書
(令和 5年 4月 1日 から令和 6年 3月 31日 まで)

収 入 の 部

支 出 の 部

(単位 :円 )

(単位 :円 )

科   目 予算額 前年度予算額 増 減 備   考

受取会費

受取負担金

補助金

活動助成金

雑収入

315,000

611,000

5,494,000

180,000

30,000

309,000

587,000

5,494,000

210,000

30,000

6,000

24,000

0

△80,000

0

年会費 3000円

フォーラム、視察研修・懇親会 等  参加費

本会より

フォーラム参加補助

祝儀、受取利息等

合 計 6,630,000 6,630,000 0

科   目 予算額 前年度予算額 増 減 備   考

事業費

公益会計

会議費

旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

諸謝金

支払負担金

委託費

会場費

広告宣伝費

表彰費

公益会計 計

収益・共益会計

会議費

旅費交通費

通信運搬費

印刷製本費

支払負担金

収益・共益会計 計
管理費

法人会計

会議費

通信運搬費

消耗品費

印刷製本費

諸会費

法人会計 計

913,000

1,474,000

90,000

23,000

410,000

500,000

84,000

55,000

800,000

0

193,000

4,542,000

950,000

370,000

1,000

36,000

96,000

1,453,000

465,000

36,000

11,000

70,000

53,000

635,000

609,000

1,210,000

146,500

10,000

400,000

1,450,000

84,000

0

800,000

70,000

135,000

4,914,500

477,000

36,000

11,000

58,000

53,000

635,000

858,000

110,000

500

0

112,000

1,080,500

304,000

264,000

△56,500

13,000

10,000

△950,000

0

55,000

0

△70,000

58,000

△372,500

92,000

260,000

500

36,000

△16,000

372,500

△ 12,000

0

0

12,000

0

0

各委員会、絵はがきコンクール審査会 等

フオーラム、視察研修、講師交通費 等

広報誌、絵はがきコンクール等 各種案内

タオル寄贈等

広報誌、絵はがきコンクール応募用紙

記念講演、研修会 等

フォーラム式典 登録料

女性部会広報誌作成

記念講演、研修会、絵はがきコンクール表彰式

チラン作成費

絵はがきコンクール副賞 等

各種懇親会、新入部会員説口月会

フオーラム エクスカーション 等

新入部会員説明会案内

部会員入会申込書

フォーラム懇親会 参加費

総会、正副部会長会議、理事会

各種案内、会費請求 等

封筒 等

議案書 等

女性部会連絡協議会

合    計 6,630,000 6,630,000 0

―-  16  -―